
 

 

  SERVIZI AL CITTADINO

  COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1233 del 21-06-2016

OGGETTO: U.O.P.I. D.D. R.T. N. 735 23/02/2016 - AVVISO PUBBLICO PER
L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA STIPULA DI
CONVENZIONE PER ACQUISTO DI POSTI-BAMBINO PRESSO SERVIZI EDUCATIVI
RIVOLTI ALLA PRIMA INFANZIA ACCREDITATATI DELLA PROVINCIA DI PISTOIA,
DI LUCCA E ZONA EMPOLESE/VALDELSA A.E. 2016/2017
 

IL DIRIGENTE
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco 68 del 29/09/2014 con il quale vengono attribuiti gli incarichi
dirigenziali per il periodo 01/10/2014 – 30/09/2017;
RICHIAMATA la L.R. 32/2002 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di
educazione. Istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro e successive integrazioni”
ed il relativo Regolamento di esecuzione di cui al D.P.G.R. n. 47/R del 08/08/2003 e al D.P.G.R. n.
41/R del 30/07/2013 e sue ss.mmii.;
RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale R.T. n. 735 del 23/02/2016, con il quale la regione Toscana ha
approvato il POR FSE 2014-2020 “Avviso pubblico finalizzato al sostegno dell’offerta di servizi per
la prima infanzia (3-36 mesi) – anno educativo 2016/2017” ed in particolare gli artt. 3, 5, 7, 8 e 9;
RICHIAMATA la delibera della Conferenza Zonale per l’Istruzione n. 21 del 31/03/2016 avente
oggetto: “POR FSE 2014/2020 – Programmazione Zonale Preliminare – Approvazione”, con la
quale veniva approvato oltre all’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse per
la stipula di convenzione per l’acquisto di posti bambino presso servizi educativi rivolti alla prima
infanzia accreditati della Provincia di Pistoia, di Lucca e zona Empolese/Valdelsa, anche la relativa
domanda da parte dei servizi educativi di prima infanzia accreditati delle provincie di Pistoia, Lucca
e zona Empolese/Valdelsa;
RICHIAMATA la Det. Dir. 829 del 27/04/2016 avente oggetto: “Servizi Educativi per la prima
infanzia comunali (3-36 mesi) – a.e. 2016/2017 – Fissazione termini accettazione domande e
approvazione facsimili ai fini della presentazione e/o della successiva frequenza del servizio.”
PRESO ATTO che:

-       la lista d’attesa per i servizi educativi dell’asilo comunale Il Cucciolo verrà determinata e
pubblicata non appena l’U.O. Pubblica Istruzione avrà espletato le procedure a seguito della
chiusura del bando di cui alla Det. Dir. n. 829 27/04/2016;
-       saranno stipulate convenzioni con i servizi educativi rivolti alla prima infanzia accreditati
della Provincia di Pistoia, di Lucca e zona Empolese/Valdelsa, per l’acquisto di posti-
bambino, solo se ci saranno richieste di frequenza da parte delle famiglie che hanno bambini
in lista d’attesa per i servizi educativi dell’asilo nido comunale “Il Cucciolo” a.e. 2016/2017

VISTO l’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse per la stipula di
convenzione per l’acquisto di posti bambino presso servizi educativi rivolti alla prima infanzia
accreditati della Provincia di Pistoia, di Lucca e zona Empolese/Valdelsa e la relativa domanda da
parte dei servizi educativi di prima infanzia accreditati delle provincie di Pistoia, Lucca e zona
Empolese/Valdelsa, allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;
 



DETERMINA
 

Di approvare, per le ragioni meglio esplicitate in narrativa, l’avviso pubblico per l’acquisizione1.
di manifestazione di interesse per la stipula di convenzione per l’acquisto di posti bambino
presso servizi educativi rivolti alla prima infanzia accreditati della Provincia di Pistoia, di Lucca
e zona Empolese/Valdelsa e la relativa domanda da parte dei servizi educativi di prima
infanzia accreditati delle provincie di Pistoia, Lucca e zona Empolese/Valdelsa, allegati al
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale.
Di dare atto che:2.
-       la lista d’attesa per i servizi educativi dell’asilo comunale Il Cucciolo verrà determinata e
pubblicata non appena l’U.O. Pubblica Istruzione avrà espletato le procedure a seguito della
chiusura del bando di cui alla Det. Dir. n. 829 27/04/2016;
-       saranno stipulate convenzioni con i servizi educativi rivolti alla prima infanzia accreditati
della Provincia di Pistoia, di Lucca e zona Empolese/Valdelsa, per l’acquisto di posti-
bambino, solo se ci saranno richieste di frequenza da parte delle famiglie che hanno bambini
in lista d’attesa per i servizi educativi dell’asilo nido comunale “Il Cucciolo” a.e. 2016/2017.

Il Dirigente
     Alessandra Galligani

L’atto è firmato in originale.


